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RZĄD PROGNOZUJE WSKAŹNIKI NA 2011 ROK 
 

INFORMACJA NA TEMAT 
WYBRANYCH WSKAŹNIKÓW 
MAKROEKONOMICZNYCH 
STANOWIĄCYCH PODSTAWĘ DO 
PRAC NAD PROJEKTEM USTAWY 
BUDŻETOWEJ NA 2011 ROKU 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno - Gospodar-

czych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego 

(Dz. U. Nr 100, poz. 1080 z późn. zm.) zobowiązującym 
stronę rządową do przedstawienia Komisji do dnia 10 

maja wstępnej prognozy wielkości makroekonomicznych 

stanowiących podstawę do prac nad projektem ustawy 

budżetowej na rok następny, Ministerstwo Finansów 

przedstawia poniżej wstępną prognozę tych wielkości. 
Prognozuje się, że w 2011 r.:  

• wzrost realny produktu krajowego brutto wyniesie 

3,5%  

• średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsump-

cyjnych ogółem wyniesie 2,3%  
 

UZASADNIENIE  
 

„Informacja na temat wybranych wskaźników makro-

ekonomicznych stanowiących podstawę do prac nad projek-

tem ustawy budżetowej na 2011 r.” jest wykonaniem dele-

gacji określonej w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. 

o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno - Gospodar-

czych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz. 

U. Nr 100, poz. 1080 z późn. zm.) zobowiązującym stronę 
rządową do przedstawienia Komisji do dnia 10 maja wstęp-

nej prognozy wielkości makroekonomicznych stanowiących 

podstawę do prac nad projektem ustawy budżetowej na rok 

następny.  

Od II połowy 2009 r. obserwuje się coraz wyraźniejsze 

sygnały ożywienia koniunktury w gospodarce światowej 

znajdujące odzwierciedlenie m. in. w wyraźnej poprawie 

obrotów światowego handlu i dynamiki produkcji przemy-

słowej. W tym kontekście rozczarowujące są wyniki gospo-

darki strefy euro, naszego głównego partnera handlowego. 

Nie widać ożywienia w konsumpcji prywatnej, dalej obniża-

ją się inwestycje, a głównym czynnikiem wzrostu pozostaje 

eksport netto, za sprawą wyższej dynamiki eksportu niż 
importu. Czynniki te wskazują że skala ożywienia w gospo-

darce Polskiej będzie umiarkowana. Dodatkowo, prognoza 

dla roku 2011 obarczona jest wysoką niepewnością związa-

ną z planowanym wycofywaniem silnego impulsu ze strony 

polityki makroekonomicznej wygenerowanego w okresie 

kryzysu. Skalę niepewności zwiększa ogromne zamieszanie 

związane z sytuacją fiskalną Grecji. Przekłada się to na 

znaczny wzrost ryzyka widoczny w rosnącej zmienności 

kursu walutowego i wzroście rentowności polskich obliga-

cji. W związku z powyższym na etapie założeń do ustawy 

budżetowej na 2011 r. wskazane jest przyjęcie konserwa-

tywnego scenariusza rozwoju gospodarczego, który wskazu-

je, że realne tempo wzrostu PKB w 2011 r. wyniesie 3,5%. 

Głównym czynnikiem wzrostu, podobnie jak w 2010 r., 

pozostaną inwestycje publiczne i utrzymujący się na rela-

tywnie stabilnym poziomie popyt konsumpcyjny gospo-

darstw domowych. W 2011 r. powinno się już obserwować 
pewne przyspieszenie inwestycji prywatnych, w tym miesz-

kaniowych, będzie ono jednak umiarkowane. Wraz z oży-

wieniem popytu krajowego oczekuje się, że nierównowaga 

w wymianie handlowej z zagranicą będzie się powiększać, 
co widoczne będzie w rosnącym ujemnym wkładzie we 

wzrost PKB ze strony eksportu netto.  

Bieżące tendencje kształtowania się cen wskazują że 

przyspieszenie inflacji CPI może nastąpić od IV kw. 2010 r. 

Związane jest to z oczekiwanym przyspieszeniem cen w 

gospodarce światowej oraz stopniowym ożywieniem popytu 

krajowego w Polsce. Średnioroczny wzrost cen towarów i 

usług konsumpcyjnych w horyzoncie prognozy nie powi-

nien jednak przekroczyć celu inflacyjnego RPP i oczekuje 

się, że w 2011 r. wyniesie 2,3%.  

 

UWAGA ZWIĄZKOWCY: 
 

Powyższa „Informacja…” Ministerstwa Finansów Do-

tarła do OPZZ dokładnie w ustawowym terminie, tj. 10 maja 

2010 r.  

Przypomnijmy, że zgodnie z przytoczoną ustawą o Trój-

stronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, na 

podstawie prognozowanych wskaźników makroekonomicz-

nych, strony pracowników i pracodawców Komisji Trój-

stronnej, w terminie do dnia 20 maja, powinny przedstawić 
wspólną propozycję w sprawie wzrostu w następnym roku: 

1) wynagrodzeń w gospodarce narodowej, w tym w pań-
stwowej sferze budżetowej, a także minimalnego wyna-

grodzenia za pracę, 
2) emerytur i rent z funduszu Ubezpieczeń społecznych. 

Ze względu na potrzebę pilnego przygotowania stanowi-

ska OPZZ w tej sprawie, prosimy zainteresowane organiza-

cje związkowe o zgłaszanie ewentualnych uwag i propozycji 

do załączonej „Informacji” faksem na numer (22) 551-56-26 

lub na adres poczty elektronicznej: bobrowski@opzz.org.pl. 
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POSIEDZENIE TRÓJSTRONNEGO 
ZESPOŁU DO SPRAW OCHRONY 
ZDROWIA - 7 MAJA 2010 ROKU 
 

Posiedzenie Trójstronnego Zespołu branżowego zwołane 

zostało w miejsce posiedzenia wyznaczonego na dzień 12 

kwietnia 2010 r. i odwołanego wówczas w związku z trage-

dią smoleńską. Na posiedzeniu obecni byli członkowie Ze-

społu reprezentujący poszczególne organizacje partnerów 

społecznych, przedstawiciele Narodowego Funduszu Zdro-

wia (prezes NFZ Jacek Paszkiewicz), Ministerstwa Zdrowia 

(prowadzący posiedzenie wiceminister Marek Haber), Mini-

sterstwa Skarbu Państwa (dyr. Krzysztof Kosiński dyr. Dep. 

Nadzoru Właścicielskiego i Prywatyzacji IV).  

Spotkanie z obszernym porządkiem obrad obejmowało 

w szczególności omówienie: problematyki lecznictwa 

uzdrowiskowego w Polsce; projektu ustawy o zmianie usta-

wy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych przedstawionego przez Ogólnopolski 

Związek Pielęgniarek i Położnych; decyzji i działań podej-

mowanych przez Małopolski Oddział Wojewódzki NFZ. 

Ponadto na wniosek OPZZ porządek obrad uzupełniono o 

kwestie obejmujące problematykę stacji sanitarno-epide-

miologicznych oraz publicznej służby krwi.  
 

W części posiedzenia poświęconego problematyce 

uzdrowiskowej strona społeczna była reprezentowana przez 

licznych przedstawicieli tej branży, w tym Unię Uzdrowisk 

Polskich zrzeszającą wszystkie spółki uzdrowiskowe; OPZZ 

reprezentowali przedstawiciele Związku Zawodowego 

Uzdrowisk Polskich na czele z wiceprzewodniczącą Wie-

sławą Taranowską. W związku z faktem, że od dłuższego 

czasu nie zwoływano podzespołu do spraw lecznictwa 

uzdrowiskowego – wiele tematów z tego zakresu wymagało 

pilnego omówienia: finansowanie lecznictwa uzdrowisko-

wego, przebieg procesu prywatyzacji, kwestie nowelizacji 

ustawy uzdrowiskowej. Po krótkim wprowadzeniu przez 

prezesa NFZ i przedstawiciela MSP, w dyskusji wiceprze-

wodnicząca W. Taranowska podsumowała najważniejsze 

aktualne problemy branży uzdrowiskowej, apelując o zwo-

łanie w ciągu najbliższych 2-3 tygodni posiedzenia podze-

społu uzdrowiskowego celem ich omówienia i wypracowa-

nia konkretnych rozwiązań. Przewodnicząca za bardzo nie-

pokojące uznała m.in. drastyczny spadek nakładów na lecz-

nictwo uzdrowiskowe w 2010 r., wahający się w niektórych 

oddziałach od 20 – 50% w stosunku do roku planu finanso-

wego NFZ w 2009. Sytuacja taka jest o tyle niepokojąca, że 

jest to największy spadek w porównaniu do innych rodza-

jów świadczeń zdrowotnych w strukturze planu finansowe-

go NFZ, co jest niezrozumiale a wręcz dyskryminujące ten 

rodzaj świadczeń zdrowotnych. Wskazano także na spadają-
cą liczbę skierowań na leczenie uzdrowiskowe czy proble-

my leczenia dzieci w uzdrowiskach. Strona społeczna pod-

kreślała jednogłośnie konieczność nowelizacji ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych w celu uregulowania kwestii 

podatkowych (podatek od nieruchomości) oraz konieczność 
podjęcia nowelizacji rozporządzenia MZ w sprawie kiero-

wania na leczenie uzdrowiskowe w części dotyczącej tzw. 

,,niedojazdów” kuracjuszy na leczenie uzdrowiskowe. 

Wskazywano także na konieczność wydłużenia do 31 grud-

nia 2012 r. terminu obowiązku dostosowania zakładów i 

urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego do zapisów rozporzą-
dzenia MZ, tak jak wobec innych zakładów opieki zdrowot-

nej. Po krótkiej dyskusji uzgodniono, że w najbliższym 

czasie zwołane zostanie posiedzenie podzespołu ds. lecznic-

twa uzdrowiskowego celem wypracowania rozwiązań we 

wspomnianych powyżej kwestiach.  
 

Znaczącą część posiedzenia poświęcono na omówienie 

dalszego trybu pracy nad projektem ustawy zapropono-

wanym przez OZZPiP – przypomnijmy, że z końcem lute-

go br. środowisko pielęgniarek reprezentowane przez Zwią-
zek podjęło bilateralny dialog ze stroną rządową reprezen-

towaną przez ministra M. Boniego w Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów na temat ww. projektu. Taki tryb pracy 

został zakwestionowany przez pozostałych partnerów spo-

łecznych, nie tylko stronę związkową (pismo przewodniczą-
cego OPZZ do M. Boniego i przewodniczącego NSZZ ,,S” 

do W. Pawlaka), ale także pracodawców.  

W odpowiedzi członkowie Trójstronnego Zespołu 

otrzymali odpowiedź od ministra M. Boniego o możliwości 

przeniesienia rozmów na forum Zespołu, na co jednak pro-

test wyraził OZZPiP. Rozstrzygnięcie czy i w jakiej formule 

mają być prowadzone rozmowy przeniesiono na dzisiejsze 

posiedzenie. Przedstawicielki środowiska pielęgniarek ar-

gumentowały, że przeniesienie prac na Zespół Trójstronny 

znacznie wydłuży pracę nad projektem, nie przyjmowały do 

wiadomości argumentów pozostałych central i pracodaw-

ców, że w każda z organizacji posiada reprezentację pielę-
gniarek, wobec czego zasadne i celowe byłoby wypowiada-

nie się również w ich imieniu. Ostatecznie, bo bardzo ner-

wowej i emocjonalnej wymianie zdań rozstrzygnięto, że 

ministerstwo zdrowia zwróci się pismem do ministra M. 

Boniego jako gospodarza prac roboczych w Kancelarii Pre-

zesa Rady Ministrów o włączenie przedstawicieli pozosta-

łych partnerów społecznych do wspólnych prac. Przypo-

mnijmy, że zakres przedmiotowy ww. projektu obejmuje 

kwestie norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych, ale 

także kwestie wzrostu wynagrodzeń dla tej grupy (oraz 

innych grup zawodowych w ochronie zdrowia) - istotne jest 

więc aby wszyscy partnerzy społeczni mogli pracować nad 

projektem.  
 

W kwestii kontraktowania świadczeń zdrowotnych w 

Małopolsce temat krótko omówiła obecna na posiedzenia 

dyrektor oddziału małopolskiego NFZ – chodziło o nierów-

ność w kontraktowaniu świadczeń w rodzaju leczeni psy-

chiatryczne ale także kontrowersyjne decyzje oddziału od-

nośnie przeprowadzania procesu kontraktowania świadczeń 
zdrowotnych w tym roku (rejonizacja). 

 

Na zakończenie posiedzenia na wniosek OPZZ podjęto 

jeszcze dwa tematy: przewodnicząca Urszula Michalska 

zgłosiła wniosek o rozpoczęcie prac nad rozporządzeniem 

ministra zdrowia dotyczący zasad wynagradzania w pu-

blicznych zakładach opieki zdrowotnej. Rozporządzenie 

corocznie nowelizowane dotyczy pracowników jednostek 

sfery budżetowej w ochronie zdrowia (m.in. sanepidy) i do 

tej pory nie zostało opublikowane. Ministerstwo Zdrowia 

argumentowało, że nie planuje w tym roku wzrostu wyna-

grodzeń w sferze budżetowej dla pracowników zatrudnio-

nych w jednostkach służby zdrowia (stąd brak nowelizacji 

rozporządzenia) niemniej jednak weźmie pod uwagę wnio-

sek strony związkowej o nowelizację projektu.  
 

W sprawie problemów służby krwi ustalono, że w naj-

bliższym czasie zwołany zostanie podzespół ds. służby krwi 

i omówi szczegółowo zagadnienia w tym zakresie. Na tym 

zakończono posiedzenie Zespołu Trójstronnego. 

RG 
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